SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
BOLSA FORMAÇÃO PRONATEC

Av. João Paulo II, s/n° – Castanheira - CEP 66.645-240 - Belém/PA

  Email: proext@ifpa.edu.br

EDITAL Nº 004/2013 – PROEXT/IFPA
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CADAS TRO DE

RESERVA TÉCNICA DE BOLSISTAS NO ÂMBITO DO PRONATEC

RESULTADO FINAL - HOMOLOGAÇÃO

A Comissão de Seleção Pública Simplificada para Cadastro de Reserva Técnica – CS, no uso de
suas competências estabelecidas pelo Edital 004/2013 – PROEXT/IFPA, conforme Portaria 141/2013
/GAB, de 05/09/2013, e ainda, considerando o que estabelece o item 7 do Edital, o qual define parâmetros
para a classificação dos candidatos, homologa e torna público o Resultado Final do Processo de Seleção
Pública Simplificada, ficando o Cadastro de Reserva Técnica no âmbito do PRONATEC, para atuação na
Equipe Central junto à Coordenação Geral do Programa, constituído da forma, a seguir:

FUNÇÃO – SUPERVISOR (Cod. 001)

01 ROSANNA ZUQUIM TANGERINO
02 HERCILIZA MARIA CELSO DE CASTRO
03 NORMA FLORENCIO ROCHA
04 FLORISMILIA MARIA OLIVEIRA DE ALMEIDA
05 RAYANA SILVA FROTA
06 MARIA DE JESUS BLANCO FERREIRA
07 LECI ROCHA BARATA CARDOSO
08 ANDREA LOBATO COUTO
09 NADIA DO SOCORRO DA SILVA MATOS
10 ARIELLE ALICE DA ROCHA FERREIRA
11 JOSIANE PINTO DA CONCEIÇÃO
12 MARLUCI SIMÃO DO ESPÍRITO SANTO
13 RUTH DE MORAES NOGUEIRA
14 EDINEUZA DA SILVA MARQUES
15 THAMYRIS NASCIMENTO DA SILVA

FUNÇÃO – APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMIAS E ADMINISTRA TIVAS – GERAL (Cod. 002)

01 GLEYCE MAIARA SARMENTO DA SILVA
02 LEANDRO DE LIMA PINHEIRO
03 PALMIRA RACHEL PEREIRA DA SILVA
04 LUCIANA FIGUEIREDO DA COSTA
05 LEILA FLORIZA SOARES DA ROCHA
06 SHIRLENE FIGUEIREDO SOUZA
07 LEVI LIMA MEIRELES
08 ROSANGELA CORREA GALEGO
09 JOSÉ BENEDITO FARIAS NONATO
10 SANDY ALINE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
BOLSA FORMAÇÃO PRONATEC

Av. João Paulo II, s/n° – Castanheira - CEP 66.645-240 - Belém/PA

  Email: proext@ifpa.edu.br

FUNÇÃO – APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMIAS E ADMINISTRA TIVAS – COMPRAS E
ALMOXARIFADO (Cod. 003)

01 ABEL PEIXOTO DOS SANTOS
02 FERNANDO MALTA
03 ADRIANO RICARDO MACEDO E MACEDO

FUNÇÃO – APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMIAS E ADMINISTRA TIVAS – Tecnologia da
Informação – Web Designer (Cod. 004)

01 OLAVO NYLANDER BRITO NETO
02 DIEGO AUGUSTO GOMES ATAIDE

FUNÇÃO – APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMIAS E ADMINISTRA TIVAS – Tecnologia da
Informação – Operador de Redes de Computadores (Cod . 005)

01 CLEBERSON MALCHER GUERREIRO
02 ARTHUR LOBO MORAES
03 RICARDO DO ESPÍRITO SANTO DA SILVA
04 NAYGURON HENRIQUE SOUZA BARRETO
05 MARIA LÍBIA PEREIRA FONSECA
06 RODRIGO BARROSO GADELHA
07 ALLAN MICHEL ALVARENGA BARBOSA JUNIOR

FUNÇÃO – APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMIAS E ADMINISTRA TIVAS – Tecnologia da
Informação – Programador (006)

01 LUIZ FERNANDO COVRE
02 LINCOLN JOHN CAMPOS RIBEIRO
03 EDUARDO PAULO MARQUES RAIOL
04 BRYAN OLLIVIE CUNHA DE SOUZA
05 SANDRO AUGUSTO CASCAES FERREIRA

FUNÇÃO – APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMIAS E ADMINISTRA TIVAS – Designer de
Produtos – (Cod.007)

01 WELLINGTON LEITE DE MEDEIROS

Belém, 17 de setembro de 2013.

Fernanda Suely Barata
Comissão de Coordenação de
Processo Seletivo Simplificado

Portaria 1074/2013/GAB

Obs.: Original encontra-se assinado